
l 

1-

Motion till riksdagen 

1988/89: Fö602 

av Sven-Olof Petersson (c) 
Karlskronavarvet 

Karlskronavarvet är en viktig del i det svenska säkerhetspolitiska syste

met. Regering och riksdag har tidigare uttalat att statsmakterna har ett 

särskilt ansvar vad gäller att tillförsäkra Karlskronavarvet en rimlig be

läggning samt att varvets huvudinriktning skall vara produktion, moderni

sering och underhåll av örlogsfartyg för den svenska marinen. 

Eftersom varvet spelar en mycket viktig roll för Sveriges förmåga att 

bedriva en neutral försvars- och säkerhetspolitik, är det synnerligen viktigt 

att det föreligger en långsiktig strategi avseende varvet. 

Karlskronavarvet är för närvarandet det enda varvet i vårt land som har 

kapacitet att producera kvalificerade övervattensfartyg till marinen. När 

det gäller produktion av ubåtar svarar Karlskronavarvet för tillverkning av 

de skeppstekniskt mest kvalificerade sektionerna. l övrigt är denna pro

duktion förlagd till Kockums. Med hänsyn till Karlskronavarvets stora 

betydelse för svenskt försvar är det helt naturligt att på sikt även i sin 

helhet föra över ubåtsproduktionen till Karlskronavarvet. 

Ä ven beträffande kvalificerat fartygsunderhåll är Karlskronavarvet av 

stor betydelse. l jämförelse med marinens varv på Muskö hävdar sig i 

detta sammanhang Karlskronavarvet utmärkt. Det är därför angeläget att 

en större andel av fartygsunderhållet förläggs till Karlskrona. l första hand 

bör den övervägande andelen ubåtar underhållas i Karlskrona. 

Med hänsyn till bl. a. utmärkta dockningsmöjligheter bör isbrytarunder

hållet även i framtiden förläggas till Karlskronavarvet. 

Det bör även övervägas att flytta över alla större översyner och moderni

seringar av marinens fartyg, s. k. 6-årsöversyner, till Karlskrona. 

I dag satsar Karlskronavarvet hårt på vidareutveckling av fartyg med 

teknik och funktioner avpassade för svenska behov i en avancerad fram

tidsmiljö. Således studeras förutsättningslöst de funktioner som måste till 

för att marinens fartyg skall kunna fylla sina uppgifter i olika miljöer en bit 

in på 2000-talet. Det är viktigt att denna vidareutveckling kan fortsätta. 

Okonventionella lösningar måste studeras och diskuteras. Detta gäller 

bl. a. möjligheterna att finna lösningar på fartygsprojekt med kapacitet och 

möjlighet för flera funktioner. 

Det är således av flera skäl ytterst viktigt att slå vakt om den kunskap 

och kapacitet som finns vid Karlskronavarvet. Det är viktigt att den 

personalstyrka som i dag finns vid Karlskronavarvet behålls och att ytterli

gare produktion tillförs företaget. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om verksamheten vid Karlskrona varvet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Sven-Olof Petersson (c) 
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